平成28年５月13日
各      位

会  社  名   株式会社 石 井 工 作 研 究 所
代 表 者 名   代表取締役社長  佐 藤 一 彦
（コード番号・６３１４）
問 合 せ先
役職・氏名   取締役総務経理部長 時 枝 典 生
Ｔ Ｅ Ｌ   （０９７）５４４－１００１

決 算 期 （事 業 年 度 の末 日 ）変 更 に関 するお知 らせ

 当社は、平成 28 年５月 13 日開催の取締役会において、以下の通り、決算期を変更する

ことについて、平成 28 年６月開催予定の第 38 期定時株主総会に付議することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由

当社の事業年度は、毎年４月１日から翌年３月 31 日までと定めておりますが、親

会社であるモバイルクリエイト株式会社が毎年１月１日から 12 月 31 日に変更するた

め統一し、経営全般にわたって、より効率的な事業運営を図ることを目的としており

ます。

２．決算期変更の概要

現   在 毎年３月 31 日

変 更 後 毎年 12 月 31 日

  （注）決算期変更の経過期間となる第 39 期は、平成 28 年４月１日から平成 28 年 12

月 31 日までの９か月決算となる予定です。

３．今後の見通し

第 39 期(平成 28 年４月１日～平成 28 年 12 月 31 日)の業績見通しにつきましては、

本日開示いたしました「平成 28 年３月期決算短信（非連結）」に記載のとおりです。

４．定款一部変更について

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、平成 28 年

５月 20 日開催予定の取締役会において、平成 28 年６月 28 日に開催予定の第 38 回定

時株主総会の付議議案として「定款一部変更の件」を決議した後、速やかに開示いた

します。

以上